Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 016/2023

Senhor Presidente:

Alto Paraíso, 3 de abril de 2023.

Os Vereadores abaixo firmados, nos termos do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo
Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, com cópia da presente, solicitando-lhe que seja
adquiridos uma Máquina Forrageira para Silagem, uma Carreta Basculante
Hidráulica própria para o trabalho de silagem e uma Bomba Hidráulica
Pulverizador de veneno, para atender a grande necessidade dos pequenos
produtores rurais de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo atender a grande
dificuldade dos pequenos produtores rurais de nosso Município, tendo em
vista que no Município existem inúmeros pequenos sitiantes que questionam
sobre a falta destes maquinários agrícolas tais como os citados acima. E para
darem continuidades aos trabalhos na agricultura os pequenos produtores
rurais de nosso Município dependem do incentivo do poder público municipal
na aquisição destes maquinários.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa,
tem-se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal
compreenderá a importância e o alcance da providência sugerida,
subscrevemos,

Atenciosamente,

MARTINS DE MELO
VEREADOR

~~

EDILSO MARTINS DE MELO
VEREADOR